
Zápis ze schůzky Pracovní skupiny POV 2014 
konané dne 13.3.2014 v 9,00 hod v zasedací místnosti č. dv. 466 

 
Přítomni:           Ing. Medáček Petr  –  Budyně nad Ohří a předseda skupiny 
  Mooz Jiří               –  Brandov 
  Kreuz Bohuslav  –  Vilémov-omluven 
  Ing. Bešta Václav   –  Brozany nad Ohří 
  Ing. Bažantová Barbora –  Světec 
  Ing. Nováček Karel  -  Lenešice u Loun 
  Pernekr Tomáš   –  Zubrnice - omluven 
                          Beneš Václav                  -  Blatno - omluven 
                          Pillár Petr                         - Lišnice 
                          Černý Radek                   - Lovečkovice 
                          Ing. Jemelka Miroslav     - Dolní Poustevna 
                          Ing. Perna Ivo                 - Hošťka 
                          Kubiska Ladislav             - Tuchořice 
                                    
Předmět jednání:  
 
Vyhodnocení podaných projektů do Programu obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 
Program:  

1. Úvodní slovo – Ing. Medáček 
2. Schválení postupu hodnocení 
3. Vyhodnocení projektů 
4. Diskuze 
5. Ukončení 

 
1) Ing. Medáček všechny přítomné uvítal a seznámil s výše uvedeným programem. Všechny 

přítomné seznámil s výší alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje pro rok 2014. 
Alokace je 15 908 000,-Kč. Ing. Medáček hned v úvodu poděkoval oddělení regionálního 
rozvoje za publikaci, která byla vypracována pro radní a zastupitele Ústeckého kraje. Jednalo 
se o vyhodnocení Programu obnovy venkova za rok 2009 – 2012. Tato publikace ukázala 
význam vynaložených financí do Programu obnovy venkova a také, že obce dotaci od kraje 
svým spolufinancováním v průměru zdvojnásobily. 

2) Pracovní skupina schválila postupovat nejprve vyhodnocením oblastí podpory 4 a 3, poté se 
rozhodne o oblasti podpory 1 a 2. 

3) Rozdělení celkové finanční alokace pro rok 2014 (dle tabulky) 
 

Finanční alokace pro rok POV ÚK 2013 
Zdroj Tis.Kč 
Rozpočet 2014 15 000 
Nevyčerpáno 2013 908 
Celkem 15 908 
Vesnice roku 2014 - 1 000 
K rozdělení celkem 14 908 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2014 – dle žádostí 
OP 1  13 096  
OP 2  19 081 
OP 3 1 591 



OP 4 1 793 
Celkem     35 561 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2014 – dle pokynů % rozdělení 
OP 1 5 996  
OP 2 5 996 
OP 3 1 948,7 
OP 4 1 049,3 
Celkem 14 990 

Alokace na jednotlivé oblasti podpory POV ÚK 2014– návrh pro Radu ÚK 
OP 1 6 206,9 
OP 2 5 977,5 
OP 3 923 
OP 4 1 793 
Celkem 14 900,4 
     
Před rozdělením pracovní skupina odsouhlasila, že pracuje s předpokladem, že administrátor výzvy u 
všech předkládaných projektů zkontroloval parametry naplnění a cíle projektů včetně veškerých 
formálních náležitostí. 

a) OP 4 podpora územně plánovací činnosti obcí  - odsouhlaseno všemi členy. Pracovní 
skupina schválila podpořit všechny předložené projekty i za cenu překročení orientační alokace. 
Důvodem je význam územních plánů pro rozvoj obce.  

b) OP 3 zlepšení životního prostředí –  odsouhlaseno všemi členy. Podpořeny budou čtyři  
předložené projekty ze šesti. Dva projekty byly vyřazeny pro formální chyby. 

c) OP 1 obnova a rozvoj venkovské zástavby 
- k vyřazení projektů došlo na základě kontroly: 
- formální chyby  
- mimo parametr výzvy (oplocení,vjezd,) 
- nesplnění cíle daného opatření 
Výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK 
v předchozích třech letech, nejprve vyřazením obcí, které získaly 2 dotace ze 3 let a následně 
obce, které obdržely dotaci v roce 2013 

d) OP 2 chodníky a komunikace 
- k vyřazení projektů došlo na základě kontroly: 
- formální chyby 
- veřejné osvětlení – všechna posouzena , Srbská Kamenice a Janov nesplňují podmínky výzvy 
- nesplnění cíle daného opatření 
Výběr projektů pro návrh dotace probíhal dle úspěšnosti obce při získání dotace z POV ÚK 
v předchozích třech letech, nejprve vyřazením obcí, které získaly 2 dotace ze 3 let a následně 
obce, které získaly dotaci v roce 2013 a v dalším kroku ještě v roce 2012 
 
Hodnocení dle úspěšnosti nebylo vztaženo na projekty veřejného osvětlení vliv (při předložení 
dokumentů před podpisem smlouvy budou muset doložit potvrzení od ČEZ, že je to v souběhu 
s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů NN), vzhledem k tomu, že úspora zemních prací 
je vztažena na realizaci v roce 2014. 
 

Po posouzení bylo navrženo a následně odsouhlaseno členy komise ponížení všech odsouhlasených 
projektů v oblasti podpory 1 a 2 o 4,19 % z požadované dotace.  

e) Obecní úřady  
f) Mateřské školy 



g) Hasiči – před sepsáním smlouvy doložit potvrzení o zaplacení členských příspěvků. 
h) Opravy i výstavba chodníků a místních komunikací 
i) Úprava veřejných prostranství 
j) Veřejné osvětlení – pouze v případě souběhu s rekonstrukcí nebo novou výstavbou rozvodů 

NN 
Úspěšnost 

 Podaných Úspěšných Procentuálně 
OP 4 11  11 100 % 
OP 3  6 4 66 % 
OP 2 81 27 33 % 
OP 1 63 29 46 % 
Celkem 161 71 44,45 % 
 

k) Na závěr předseda komise pan Ing. Medáček poděkoval všem za skvělou spolupráci.  
Usnesení: 
Pracovní skupina pro Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2014 doporučuje Radě 
Ústeckého kraje přidělit dotace obcím dle tabulek, která bude přílohou tohoto zápisu. 
Pracovní skupina navrhuje a schvaluje pořadí žadatelů pod čarou uspořádat podle nejnižšího 
počtu obyvatel obcím, které byly neúspěšné aplikací hodnotících kritérií u OP 1 dle pravidel 2 ze 
3 a rok 2013, u OP 2 dle pravidel 2 ze 3, 2013, 2012.  
 
Pracovní skupina žádá Radu Ústeckého kraje o zohlednění přínosů Programu obnovy venkova 
Ústeckého kraje pro rozvoj venkovských částí kraje a jeho nezastupitelnost jinými dotačními 
programy navýšením alokace Programu obnovy venkova Ústeckého kraje na rok 2015 na částku 
25 000 000,- Kč. 
 
 
 
 

Zapsala: Jana Červinková, ORR 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 


